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استان  47+ 
هفته آینده دمای هوای مشهد به 42 و در مناطق 

گرمسیر استان به 47 درجه می رسد
کارشــناس مرکز پیــش بینــی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی گفت: میانگین دمای هوا در مناطق 
مختلف اســتان تا روزهــای میانــی هفته آینــده روند 
افزایشــی داشــته به طوری که بیشــینه آن در مناطق 
گرمسیر اســتان تا 47 درجه می رســد و دمای هوای 
مشــهد نیز 42 درجه خواهد بود. فریدون سنگچولی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بیشینه دمای هوای مشهد 
در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته آینده به 42 درجه 
خواهد رســید. وی تصریــح کرد: برای عصــر روزهای 
پنج شــنبه و جمعه هفته جاری همــراه بــا افزایش ابر 
احتمال بارندگی رگباری و پراکنده نیز در نیمه شمالی 
خراسان رضوی پیش بینی می شود. وی از  تداوم وزش 

باد در خراسان رضوی طی چند روز آینده نیز خبر داد.

وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

شهرداری مشهد در بین ۳ دستگاه 
برتر کشور در حوزه شفافیت

طبــق گــزارش وزارت کار، تعــاون و رفــاه اجتماعــی 
شــهرداری مشهد در بین ســه دســتگاه برتر کشور در 
انتشــار اســناد برای شــفافیت قرار گرفت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، براساس گزارش 
دبیرخانه سامانه دسترســی آزاد به اطلاعات، وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی با   انتشار408 سند، وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی با 2۶۳ ســند و شهرداری 
مشهد با انتشار ۹۵ سند در صدر دستگاه های منتشر 

کننده اسناد بر روی سامانه هستند.

 امضای تفاهم نامه گردشگری بین
 2 شهر خراسان رضوی و جنوبی  

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
بجســتان گفــت: در نشســت هــم اندیشــی توســعه 
گردشگری شهرستان های بجستان و گناباد از خراسان 
رضوی و فردوس و ســرایان از خراسان جنوبی  تفاهم 
نامــه همــکاری در زمینــه گردشــگری  امضا شــد. به 
گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خراسان رضوی،  امان ا... نوروزی با اشاره 
به برگزاری این نشست و امضای تفاهم نامه در بجستان 
اظهار کرد: شهرستان های فردوس و سرایان در شمال 
خراسان جنوبی و گناباد و بجستان در جنوب خراسان 
رضوی به دلیل همجــواری از ظرفیت های مشــترک 

فرهنگی و گردشگری بسیار خوبی برخوردارند. 
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آذر صــدارت |   یــک گــزارش ســاده مردمــی و 

پیگیری ماجرا از ســوی کارشناســان معاونت 
بازرســی ســازمان صمــت خراســان رضوی، 
موجب شد تا یک محموله هزار باکسی سیگار 
قاچاق کشف و ضبط شود و پرونده این کشف 
به مراجع قضایی ارجاع و با عوامل این ماجــرا، 
برخـــورد قانونی شود. چند روز پیش، یکی از 
شــهروندان ســاکن در خیابان عنصـــری طی 
تماســی با معاونت بازرسی ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراســان رضوی، مدعی شــد 
افــرادی در یکــی از خانه هــای مســکونی این 
محلــه بــه صــورت مخفیــــانه مشــغول پخش 
ســیگار قاچــاق هســتند. درپــی تمــاس ایــن 
شهروند، مهدی مقدسی، کارشناس مسئول 
معاونــت بازرســی ســازمان صمت اســتان با 
همراهی تیمــی از کلانتری محلــه عنصری و 
البته با حکم قضایی ورود به منزل، برای رصد 

و بررســی ماجرا به نشــانی این خانــه رفتند و 
موفــق به کشــف بیــش از هزارباکس ســیگار 
قاچاق، با ارزش ریالیِ یک میلیارد و چهارصد 
میلیون ریال شــدند. مهدی مقدســی در این 
بــاره و در گفت وگو با صفحه جامعه خراســان 
رضــوی توضیــــح می دهــد: »همــه  می دانیم 
مصرف دخانیــات، از جمله ســیگار، عوارض 
جبران ناپذیر جســمی و روانی به دنبال دارد 
و این روزهــا دیگــر ضررهای مصرف ســیگار 
بر هیــچ کس پوشــیده نیســت. از طرفی همه  
از آســیب های اقتصــادی واردات غیرقانونی 
اجناس و ورود جنس قاچاق به بــازار آگاهیم 
و یکــی از مهم تریــن وظایــف و ماموریت های 
سازمان صمت، مبارزه با ورود و عرضه کالای 
قاچاق اســت منتها وقتی ســیگار و قاچاق در 
کنارِ هم قــرار می گیرند، تبعــات منفی ماجرا 

چندبرابر و نگران کننده تر می شود.«

سیگار قاچاق، خطرناک تر از سیگار قانونی	 
مقدسی در تبیین ضرورت واکنش سریع به توزیع 
محموله ســیگار قاچاق، ادامــه می دهد: »همه 
می دانیم که اســتعمال دخانیــات عامل ابتلا به 
انــواع سرطان هاســت، به ریه ها آســیب شــدید 
وارد می کند  و موجب وابســتگی روانی افراد به 
دخانیات می شــود منتها همه این ها، عوارض و 
عواقب مصرف سیگارهایی اســت که به صورت 
قانونی تولید می شوند و نظارت های بهداشتی 
بر آن ها صورت می گیرد. باید به این نکته اشاره 
کرد آسیب هایی که مصرف سیگارهای قاچاق 
به بدن وارد می کند به مراتب بیشتر است  چــرا 
که به تجربه ثابت شده سیگارهای قاچاق  به دلیل 
این که از فیلتر آزمایش و نظارت های قانونیِ رایــج 
نمی گذرند، حاوی توتــونِ مانده، نیکوتینِ بالا و 
محتویات مبهم هستند و دور از ذهن نیست اگر 
مصرف کنندگان را بیش از سیگارهای قانونی، 

درگیر بیماری و امراض کننــد. به  همین دلیل، 
واکنش ســریع و جدی به گزارش هایی مبنی بر 
واردات و توزیع ســیگار قاچــاق، از اولویت های 
ماســت و در این مورد اخیر هم با هوشیاری و در 

اسرع وقت وارد عمل شدیــم.«

 محموله کشف و ضبط شد و عاملان 	 
در انتظار تعیین تکلیف هستند

مهــدی مقدســی، در تشــریح عملیات کشــف 
محمولــه مذکــور، توضیــــح می دهــد: »در این 
بازرســی و کشــف، بیش از هزار باکس سیگار، 
معادل 200هزار نــــخ و به ارزش یک میلیارد و 
چهارصدمیلیون ریــال، از یک منزل مسکونی 
در خیابــان عنصری کشــف و محمولــه ضبط و 
جهت ضمیمه شدن به پرونده برای بررسی های 
بیشــتر  به انبار ســازمان تعزیرات منتقل شــد. 
پرونده این ماجرا هم به مراجع قضایی و دادسرای 
انقلاب ارجاع شــده تا برخورد قانونی با عوامل 
این قاچــاق، صــورت بگیــرد. در بررســی های 
بعدی مشخص خواهد شــد آیا این پرونده، یک 
قاچاقِ ســازمان یافته اســت؟ )به این معنی که 
بیش از ۳نفر در قاچاق کالا دست داشته  باشند( 
یا یــک قاچاق حرفــه ای اســت؟ )به ایــن معنی 
که بیش از ســه بار تکرار شــده و هر بــار، بیش از 
یک میلیون تومان پول جابه جا شده باشد( طبق 
نتایج به دســت آمــده، بــا عوامــل کالای قاچاق  
برخوردهایــی از جریمه نقدی تــا ۵برابر ارزش 
کالای قاچاق و حتی حبس خواهد شد. در پایان 
از همشــهریان و هم اســتانی هایم می خواهم با 
تعهد و مسئولیت پذیری، چشم و گوش سازمان 
صمت باشــند و چنان چه با مواردی شــبیه این 
برخــورد کردند بــا تماس بــا شــماره 124 ما را 
برای آگاهــی و بررســی، یاری دهند و به شــکل 
غیرمســتقیم در مبارزه با کالای قاچاق و تامین 

امنیت و سلامت جامعه، سهیم باشند.« 

اخبار

اجتماعی

 سرپرست معاونت محرومیت زدایی
 آستان قدس رضوی:

خدمت رسانی به مستضعفان 
در دوره جدید آستان قدس 

هدفمندتر شده است
سرپرســت معاونت محرومیــت زدایی آســتان قدس 
رضوی گفــت: رویکرد حجت الاســلام والمســلمین 
مــروی، تولیــت جدید آســتان قــدس رضــوی درباره 
امداد مستضعفان تغییر کرده و خدمات رسانی به این 
قشر هدفمندتر از گذشته شده اســت. حامد صادقی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: معاونت امداد مستضعفان 
آســتان قدس رضوی در زمان تولیت حجت الاســلام 
والمســلمین رئیســی شــکل گرفت و حجت الاسلام 
والمســلمین مروی اواخر ســال گذشــته و در ابتدای 
پذیرش مســئولیت خــود در این آســتان، نــام آن را به 
معاونت محرومیت زدایی تغییر داد. وی تضعیف خدمت 
رســانی به محرومان و تغییر رویکرد معاونــت مزبور را 
سخنی نادرست دانست و گفت: از زمان حضور حجت 
الاســلام والمســلمین مروی به عنــوان تولیت جدید 
آستان قدس رضوی، خدمت رســانی به مستضعفان 
نه تنها تضعیف نشــده بلکه هم از لحاظ بودجه و هم از 
نظر عملکرد نسبت به گذشته بیشتر تقویت شده است. 
وی تصریح کــرد: در رویکرد جدید برخــی فعالیت ها 
مانند زیارت و خدمت رســانی، بــه نهادهای حمایتی 
مانند کمیتــه امداد امــام خمینــی )ره( محول شــد و 
برخی فعالیت های زیرســاختی و مبنایی در دســتور 
کار معاونــت محرومیت زدایــی قرار گرفــت. صادقی 
افزود: هم اینک فعالیت محــوری معاونت محرومیت 
زدایی، اشــتغال زایی برای محرومان، کمک به رونق 
تولید، ایجاد اشتغال و معیشت پایدار برای مستضعفان 
اســت که این مهم با ارائه آموزش هــای لازم در جهت 
توانمندسازی محرومان، بسترسازی برای اشتغال و 
ایجاد بازار فروش در قالب نمایشگاه های ثابت و موقت 
دنبال می شود. وی با بیان این که پذیرش زائران اولی 
مانند سال های گذشته همچنان از سوی این معاونت 
در حال انجام اســت، افــزود: از ابتدای ســال تاکنون 
به بیش از 2۳ هزار زائر اولی در آســتان قدس رضوی 

خدمات رسانی شده است.

 فعالیت 22۳ پایگاه اورژانس 
در طرح امداد تابستانی استان

مهر- دکتر رضا وفایی نژاد ، مدیر حوادث و فوریت های 

پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: طرح امداد 
تابستانی اورژانس 11۵ در خراسان رضوی با فعالیت 

22۳ پایگاه اجرا می شود.  

کشف 200هزارنخ سیگار قاچاق
ارزش  محموله کشف شده یک میلیارد و 400 میلیون ریال است

خراسان رضوی رتبه نخست کشور در ارائه خدمات مراکز کاهش آسیب
معاون امور پیشــگیری اداره کل بهزیســتی 
خراســان رضوی گفت: خراســان رضوی از 
نظر کمیت و کیفیت ارائه خدمات در مراکز 

کاهش آســیب رتبه نخست کشــور را دارد. 
مسعود هنربخش  در گفت و گو با ایرنا افزود: 
 )DIC( هم اکنون 10 مرکز کاهش آســیب

در نیمــه اول روز اقــدام بــه ارائــه خدمت به 
معتادان می کنند.وی با بیان این که ســال 
گذشــته در این مراکــز معــادل ۹ میلیارد و 

272 میلیون ریال هزینه شده است، افزود: 
فعالیت ایــن مراکز با توجه به نــوع خدماتی 
که به معتــادان ارائه می دهنــد تأثیر زیادی 
در کاهش انتقال بیماری هایی مانند ایدز و 

هپاتیت در بین معتادان دارد.
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